Ad 9: Redditi Mensae Metropolitanæ annuatim ascendunt ad praesens ad centum viginti circiter millia florenorum Polonorum, provenientes ex Bonis stabilibus, qui efficiunt scuta Romanae monetae plus minus tredecim millia, ad quos proventus pensio cathedralici non intrat. Bona praefata nulla pensione sunt onerata, a Curiensibus eius didici.

Ad 10: In dicta civitate est ecclesia Parochialis una, sub titulo S. Nicolai, retinens fontem baptismalem; Monasteria autem sunt duo, unum Vironum, aliud Mulierum Ordinis S. Basilii M.; Confraternitas autem una apud PP. Basilianos, cuius tituli non memini. Curaque animarum in ecclesia S. Nicolai per Parochum exercetur; Hospitale unum penes Cathedram, sufficienter instructum, et provisum; Mons pietatis nullus adest, ex publica fama scio.

Ad 11: Dioecesis Metropolitanæ est amplissima, complectitur in se in Magno Ducatu Lithuaniae Palatinatus Vilnensem, Novogrodensem, Minsensem, et Trocensem; in Polonia autem Kijoviensem et Bracławiensem; extenditur in latus ad quadraginta, et in longum pariter ad quadraginta circiter milliaria; scio hoc ex publica et communi fama.

Ad 12: Seminarium Vilnae nullum reperitur, praeter Pontificium Alumnatum, in quo praeter Basilianos, sex clerici aluntur; adest Seminarium in Swierzno, fundationis Radziwillianaæ, ubi ad praesens nullus clericus repe-

ritur, ex quo ab aliquot annis per Fundatorum Successores pensio non persolvitur. Et Zytomiriae in Palatinatu Kijoviensi brevi inchoabitur Seminarium ex fundatione olim Rev.mi Prymowicz, antecedanei Officialis Metropolitani. Scio hoc partim ex documentis per me habitis, et lectis, partim ex publica fama.

Et tunc finito, ut supra, examine, praefatus Perillustris, Rev.mus D. Archidiaconus, Auditor Generalis et Commissarius testem licentiavit, et dimisit, iniuncto ei, ut se sua depositioni prius subscribat, quod fecit, ut sequitur:

Ita deposui pro veritate ego STEPHANUS LEWINSKI, Archidiaconus Leopoliensis et Cancellarius Vlodimiriensis Cathedr. (mp).

EODEM ANNO 1784. DIE 23 JULII. VARSAVIAE

Examinatus fuit per eundem Perillustrem, Rev.mum D. Archidiaconum, Auditorem Generalem et Commissarium in Camera solitae eius Residentiae, Adm. Rev.dus ac Religiosus P. ADRIANUS ANDRUSZKIEWICZ, Ordinis S. Basili Magni, Provinciae Polonae hic Varsaviae Causarum Procurator, annorum aetatis 38, prout asseruit et ex aspectu eius apparebat, testis ex officio vocatus et secrete examinatus, qui delato sibi juramento de veritate dicenda, prout tactis sacrosanctis Evangelii, quae piae manibus habebat, juravit et ad oportunas Interrogationes super idoneitate, capacitate, et qualitatibus Adm. Rev.di Patris Theodosii Rostocki, Provincialis Lithuaniae Provinciae, Ordinis S. Basili Magni, respondit et depositus prout sequitur:

Ad 1: Nosco Adm. Rev.dum P. Theodosium Rostocki ab annis quatuordecim, quia eodem anno existens ego in Novitiatu in Monasterio Poczajoviensi, ipse erat pro tunc ad latus Rev.mi Generalis Secretarius eiusdem Ordinis; non sum eius consanguineus, cognatus, et affinis, nec nimis familiaris, inimicus, aemulus, nec odiosus.

Ad 2: Scio ex publica fama ipsum natum fuisse in Magno Ducatu Lithuaniae, Palatinatu Vilnensi.

Ad 3: Scio ipsum esse natum ex legitimis Parentibus, quia circa ingressum sui ad Religionem solent omnes exhibere Superioribus legitimi ortus testimonium, quod et ipse omnino id facere tenebatur; quod etiam testimonium exhibetur circa susceptionem Ordinum. Pariter ex publica fama constat mihi ipsum ex Parentibus nobilibus, et catholicis natum, et auditur, quod Frater eius possideat quoddam Officium castrense, quod officium solis Nobilibus competit.

Ad 4: Vidi ipsum ab annis 14, quo tempore canities capillorum capitis eius apparebat; non pridem autem conversatus sum cum ipso, et attendebam

ipsum excessisse annos quinquaginta et vidi ipsum eodem tempore Novitiatus mei, saepius celebrantem, cui etiam ministravi.

Ad 5: Jam supra dixi, a quo tempore ipsi celebranti saepius ministravi.

Ad 6: Finito Secretariatu octo annorum, post aliquot annos electus fuit Provincialis Provinciae Lithuaniae,<sup>19</sup> qui suam functionem exercens visus a me fuit in monasterio Zahoroviensi, Leopoliensi et hic Varsaviae. Deinde audivi communiter fere ab omnibus, quod ob negotia raro intermisserit sacrificium Missae; Hic vero Varsaviae vidi ipsum celebrantem fere quotidie devote et exemplariter. Quoties autem intermisit celebrare, audire sacrificium Missae studuit.

Ad 7: Ex publica fama, et partim de proprio visu scio ipsum semper catholice vixisse, et in fidei puritate permansisse, exemplariterque se gessisse.

Ad 8: Supra dixi, quoties ipsum vidi et ab aliis audivi, toties semper esse eum praeditum innocentia vitae, bona fama, bonisque moribus, optimae conversationis et exemplaris fuisse.

Ad 9: Scio bene ipsum esse virum gravem, prudentem et usu rerum praestantem; fuit enim in Officio Generali Secretarius ultra octo annos, ex quo ob pestilentiam pro tunc grassantem Capitulum in tempore celebratum non fuit. In monasterio Vlodimirensi Rectoratum spatio quatuor annorum publicarum scholarum exercuit, tum administrationem Abbatiae Zydyczynensis sui Ordinis gessit. Postremo, per octo annos Provincialatum adusque exercuit. Has functiones propriis oculis inspiciebam. Quae munia et officia praecipua Personis idoneis committuntur.

Ad 10: An ipse sit S. Theologiae aut Juris canonici Doctor, firmiter asserere non possum; infero nihilominus mihi, ipsum esse Doctorem, quia missus ipse erat pro studiis Romam, ubi cursus scholasticos complevit. Et nostri Ordinis Religiosi ibi studia navantes, communiter laurea Doctorali insigniuntur. Ipse quoque existens Provincialis, per octo annos visitando monasteria, a pluribus Religiosis audivi, quod nedium studentes, sed etiam ipsos Professores ex omnibus scientiis strictissime examinare consueverit. Ex supra recensitis infero, quod vere ea doctrina polleat, quae in Episcopo requiritur ad hoc, ut possit alios docere.

Ad 11: Quibus muniis in Religione insignitus erat, jam supra dixi; an per se ipsum exercuerit curam animarum, nescio; audivi autem a pluribus, quod circa visitationem Monasteriorum sui Ordinis, quibus annexa erat

<sup>19</sup> Theodosius Rostockyj electus fuit Provincialis prima vice in Capitulo Provinciali Bythenensi an. 1776; secunda vero vice in Capitulo Generali/Provinciali Torokanensi 1780; cfr. M. M. WOJNAR, *De Capitulis Basiliyanorum*, pag. 37-38.

cura animarum, vel maxime examinabat exercentes curam animarum, et insinuabat illis diligentiam, et exemplaritatem, ut sint etiam extraneis exempla.

Ad 12: Nunquam audivi, ut aliquod scandalum dedisset circa fidem, mores sive doctrinam, neque pariter audivi, et nunquam adverti, eum aliquo corporis aut animi vitio, aliove canonico impedimento teneri, quominus possit ad Metropolitanam Ecclesiam promoveri.

Ad 13: Quantum ex me, non solum ob supra deducta, verum ob eius eximios dotes, habilitatemque ad omnia, ex toto animo meo existimo eum esse dignum, ut deputetur in Coadiutorem Ill.mo Jasoni Smogorzewski, Archiepiscopo Metropolitano Kijoviensi. Insuper notum mihi est ab Officio Generali Ordinis mei totaque Provincia nostra, ipsum esse desiderabilem ab omnibus, qua ad id habilem, idoneum, et dignum.

Et tunc finito, ut supra, examine praefatus Perillustris, Rev.mus D. Archidiaconus, Auditor Generalis et Commissarius testem licentiavit, et dimisit, iniuncto ei, ut se prius suae depositioni subscribat, prout fecit, ut sequitur:

Ita deposui pro veritate P. ADRIANUS ANDRUSZKIEWICZ, Ordinis S. Basili M., Procurator Causarum Provinciae Poloniae (mp).

ANNO EODEM. DIE 27 JULII. VARSAVIAE

Examinatus per eundem Perillustrem, Rev.mum D. Archidiaconum, Auditorem generalem et Commissarium deputatum altedictus Adm. Rev. dus P. PALLADIUS ZAFATAY, Ordinis S. Basilii M., Provinciae Lithuaniae Negotiorum Varsaviae incidentium Procurator (idem qui num.l. fuit examinatus) aetatis suae annorum 39, praestito corporali juramento ad S. Dei evangelia in loco ut supra ad Interrogationes super statu Ecclesiae et Dioecesis respondit, ut sequitur, videlicet:

Ad 1: Ex auditu publico scio quod Cathedralis ecclesia Metropolitana fuit Kijoviae, ad praesens subest Dominio Moschovitico; subinde Vilnam translata in Magno Ducatu Lithuaniae, est murata, et satis ampla, indigens reparatione summa tam intra, quam extra; conflatitur Domibus Ruthenorum plus minus trecentis; personae capaces Sacramentorum possunt ascendere ad numerum circiter unius mille; subest haec civitas Dominio Reipublicae Polonae; scio haec, quia ibi sex annis habitabam, et concionatorem egi.

Ad 2: Supra dixi quod ecclesia Cathedralis Vilnae est sita, et est sub titulo Assumptionis B.mae Virginis Mariae, etiam indigens summa reparatione; altaria in ea, antiqua, lignea, fere inutilia. Fui in eadem ecclesia aliquoties, et advertebam.

Ad 3. – Suffraganeos Episcopos: Polocen. Archiepiscopum, Luceorien. Exarcham, Vladimiriensem. Protothronium, Leopolien., Premyslien., Helmen.

et Pinscen. Archiepiscopatus Smolensensis ad praesens deest. Scio haec certo, quia illos nosco, praeter Leopoliensem.

Ad 4: Nec Dignitates, nec Canonicatus, neque Beneficia ecclesiastica in eadem ecclesia reperiuntur; duo, seu tres Presbyteri circa illam habitant, ad peragendas devotiones; solent ad eam accedere ex Alumnatu Pontificio Clerici. Praebenda Theologalis, et Poenitentiaria nulla est. Scio quia ibi mansi, et visitabam aliquoties eam. Fons baptismalis deest.

Ad 5: Scio quod cura animarum exercetur in alia ecclesia tit. S. Nicolai. In Cathedrali vero an exercetur cura animarum, ignoro.

Ad 6: Sacrarium quidem adest in Cathedrali, sed suppellectili plane carens. Hoc audivi ab Alumnis, quod duae tantum casulae ibi existunt, et propter illius desolationem per biennium fere occlusa stabat, quia ab aliquo annis tectum illius reparatum est; modernus Metropolitanus, pro tunc Archiepiscopus Polocensis, bis, seu ter transiens civitatem Vilnensem in nostra ecclesia celebravit; utrum Pontificalia ibi reperiantur, nescio, quia Metropolitanus tempore meae permanentiae ibi, nunquam fuerunt. Habet chorum pro Alumnis, campanile cum campanis, et caemeterium. Scio quia inspiciebam ea.

Ad 7: Ut aliqua Corpora SS. et Reliquiae essent in ea, prorsus ignoro.

Ad 8: Est Palatiolum circa Cathedram, muratum, pro Residentia Metropolitani, antiquum, in quo non fui; ab extra tamen vidi indigens reparatione. Splendidum tamen habet Palatium Varsaviae pro sui Residentia.

Ad 9: Scio fructus Mensae Metropolitanae ascendere ad centum millia florenorum Polonicalium, utpote scuta Romana efficientes ultra decem millia, idque ex Bonis stabilibus in Regno, quia ad proportionem istius summae persolvi ad Thesaurum Regni pro bullata papyro, ad quam summam preventuum nescio an intrant etiam fructus ex bonis in Magno Ducatu Lithuaniae consistentibus; nescio an aliqua pensione est gravata.

Ad 10: Scio adesse ibi unicam Parochialem ecclesiam tit. S. Nicolai, in qua est fons baptismalis, et cura animarum ibi exercetur, Monasteria sunt duo, nostrum Basilianum, et Monialium eiusdem Ordinis. Confraternitas apud nos existit S. Onuphrii; Hospitale pro pauperibus adest unum circa Cathedram, et quod bene ditatum ex publica fama habeo. Mons pietatis nullus est. Scio haec, quia ibidem mansi.

Ad 11: Ampla est satis Dioecesis Metropolitana, extendens se in Lithuania per Palatinatus Vilnensem, Minsensem, Novogrodensem et Trocensem. In Regno autem complectitur Kijoviensem et Bracławiensem Palatinatus. Scio hoc ex publica fama. Circa Cathedram nullum est Seminarium.

Ad 12: Loco Seminarii adest Alumnatus Pontificius Vilnae, in quo vide-

tur mihi ali Alumnos sexdecim, vel plus. Erat Seminarium Dioecesanum in Swierzno, fundationis Radziwilliana, sed ad praesens desit esse ob denegatam pensionem a Fundatorum Successoribus. In reliquo autem nullum Seminarium reperitur, quia ex Regno ad Vilnensem Alumnatum mittuntur Clerici. Didici hoc, manens in nostro Vilnensi monasterio.

Et tunc finito, ut supra, examine, praefatus Perillustris, Rev.mus D. Archidiaconus, Auditor Generalis et Commissarius testem licentiavit et dimisit, iniuncto ei prius, ut se suae depositioni subscribat, quod fecit, ut sequitur:

Ita deposui pro veritate, P. PALLADIUS ZAFATAY, Ordinis S. Basilii M., Procurator Provinciae Lithuaniae (mp).

Supranominatis testibus plenam fidem adhibendam esse censeo, et de promovendo in Coadiutorem bene judico.

Onuphrius Szembek, Canonicus Cathedralis Cracoviensis, Auditor Generalis et Locumtenens S.ae Nuntiaturae, ad hunc Actum specialiter deputatus Commissarius (mp).

Deinde coram praelibato Perillustri, Rev.mo D. Archidiacono, Auditore Generali et Commissario, nomine praefati Adm. Rev.di P. Theodosii Rostocki, electi Coadiutoris Metropolitani, exhibita fuerunt infrascripta documenta originalia, et authentica, quorum tenor talis est, videlicet:

I. – Universis et singulis quorum interest, et quomodolibet interesse poterit, notum testatumque facio: Qualiter ego infrascriptus, sexagesimum nonum annum aetatis agens, viribus de die in diem magis debilitatus, laboribus attritus, et infirmitatibus, quas ipsa aetas fert obnoxius, immensis fere amplissimae et dissitae Archidioecesis meae, moderno praesertim tempore, curis fere oppressus; insuper perardua, et dispendiosa Bonorum Mensae Archiepiscopalis, etiam in Regni supremo Tribunal cum potentioribus adversariis vindicatione plurimum involutus, post immaturum III.mi et Rev.mi D. Gedeonis Daszkowicz-Horbacki, Episcopi Pinscensis, Coadiutoris mei, obitum, ardenter iterum cupio talem Archidioecesi meae relinquere Successorem, qui et mihi auxilio et Ecclesiae zelo, clero autem et populo bonis exemplis prodesse valeat, disciplinam denique ecclesiasticam, salutem animarum, utilitatem ac decorum Vineae Domini in corde gerat; perspectum itaque habens in Rev.mo P. D. Theodosio Rostocki, Ordinis S. Basilii Magni, moderni in Lithuania Provincialis Officium laudabiliter iterato agente, omnes eiusmodi dotes copiose reperiri, deliberatione super his mature praehabita, eundem Rev.mum P. Rostocki, utpote virum doctrina, prudentia, meritis, moribusque ac genere clarum, de catholica vero religione optime meritum, demum fidei catholicae augendae, cultus divini ampliandi, Ecclesiasticae Immunitatis manutenendae exemplariter studiosum, sub beneplacito S.ae